2022年９月22日

各 位

会 社 名  山 一 電 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長          亀谷 淳一

（コード番号6941 東証プライム）

問合せ先   取締役兼上席執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話03－3734－0115）

フィリピンにおける土地取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるPMI Holdings, Inc.が土地を取
得することに関し決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．土地取得の目的

世界的な半導体需要の拡大による半導体テストソケットの安定した供給体制の構築及び、車

載機器、通信機器、産業機器への多様化する顧客ニーズに対し、よりスピーディに対応するた

め、当社グループの連結子会社であるPricon Microelectronics,Inc.（フィリピン）の新規生産
工場（第三工場）を建設し生産能力の増強を目指します。

尚、新規生産工場の建設開始時期等は現在未定であり、確定次第速やかに開示いたします。

２．取得資産の内容

所在地 Lots 1-2 Block 5 Elysan Road, Light Industry & Science Park IV
(LISP IV), Brgy. Bulihan, Malvar, Batangas Philippines

取得土地面積 33,696㎡

取得金額 350百万フィリピン・ペソ（約９億円）

資金計画 自己資金

参考：現在稼働するフィリピンの第一工場と隣接する第二工場の敷地合計面積：18,595㎡

３．業績の見通し

   土地取得による今期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた場

合には、速やかに開示いたします。

以 上